
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 579 del 09/09/2019

COPIA

ORDINANZA DIRIGENZIALE

SINDACO
PM - Traffico e Polizia Amministrativa

N. 579 DEL 09/09/2019

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE DELLA VIABILITÀ IN VIA TEVERE MEDIANTE
ISTITUZIONE DI SENSO UNICO ALTERNATO PER LA REALIZZAZIONE DI AREA
CANTIERE IN PROSSIMITÀ DEL PONTE DI SS. FILIPPO E GIACOMO, LATO OVEST, CON
CONTESTUALE INTERDIZIONE DEL TRANSITO PEDONALE DEL MARCIAPIEDE: DITTA
ALBARELLI WALTER SRL .

IL COMANDANTE

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 20 dell’ 11 giugno 2019 con il quale alla sottoscritta è stata
confermata la nomina a Comandante della Polizia Municipale (Unità Operativa Autonoma Polizia
Municipale e Protezione Civile);

PRESO ATTO della necessità rappresentata con nota n. 56604 del 30/07/2019, dal Sig. Walter
Albarelli, in qualità di legale rappresentante della Albarelli Walter srl con sede legale a Pomezia
(RM) in Via Castelli Romani, 22 P. IVA 10209501005, di dover realizzare un’area cantiere in
prossimità dell’ingresso del ponte di SS. Filippo e Giacomo (direzione centro-periferia), con
conseguente istituzione del senso unico alternato, nonché l’interdizione della viabilità pedonale sul
tratto di marciapiede di Via Tevere interessato ai lavori;

VISTA l’O.D. n. 572 del 05/09/2019 avente per oggetto: “Regolamentazione della circolazione
veicolare in Viale Indipendenza e in Via della Repubblica per la realizzazione di lavori di asfaltatura
a cura della Ditta Adriatica Bitumi S.P.A.;

DATO ATTO che
- che i suddetti lavori di asfaltatura prevedono durante la terza fase, che interesserà il tratto da
intersezione con Via A. Murri fino a Via Puglia, l’adozione di un senso unico di marcia con
direzione ovest-est;
- durante il periodo di attuazione del succitato senso unico di marcia, risulta più favorevole realizzare
la temporanea occupazione di porzione della carreggiata stradale di Via della Repubblica;

RISCONTRATA la necessità di soddisfare detta esigenza al fine di garantire in sicurezza la
realizzazione della suddetta area di cantiere e dello svolgimento dei lavori in genere;

DATO ATTO che la sottoscritta è il responsabile del procedimento relativo al presente atto;



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 579 del 09/09/2019

VISTI gli artt. 7 e 21del D.L.vo n. 285 del 30/4/1992 approvativo "Nuovo Codice della Strada":

ORDINA

di istituire per i periodi temporali sotto indicati, fatto salvo il termine anticipato dei lavori, la
seguente regolamentazione della viabilità in Via Tevere per il tratto sito in prossimità
dell’ingresso al ponte di SS. Filippo e Giacomo (direzione centro/periferia):

- dal 9 al 13 settembre 2019 - il senso unico alternato mediante semafori - art.42 (21 C.d.S.)D.P.R.
16/12/92 n.495, comma 3°lett.“c” TRANSITO ALTERNATO A MEZZO SEMAFORI al fine di
consentire la realizzazione di un’area di cantiere;

- per il periodo dal 9 settembre p.v. fino al 30 settembre 2019 - l’interdizione del transito pedonale
sul marciapiede, il transito pedonale dovrà essere sempre assicurato attraverso la realizzazione di un
corridoio pedonale protetto di ampiezza pari a m.1,00.

AUTORIZZA

- dal 9 al 13 settembre 2019 - l’occupazione del suolo pubblico per la realizzazione di un’area di
cantiere sulla carreggiata di Via Tevere, lato sud, in prossimità dell’ingresso al ponte di SS. Filippo e
Giacomo (direzione centro/periferia), per un ingombro pari a ml.(2,00 x 10,00);

- per il periodo dal 9 settembre p.v. fino al 30 settembre 2019 - l’occupazione del marciapiede per
un ingombro pari a ml.(2,40 x 8,50).

Tutte le aree suddette dovranno essere opportunamente delimitate con elementi grigliati metallici
schermati con teli colorati.

AVVERTE

La suddetta regolamentazione della viabilità sarà attuata a cura e spese della Ditta Albarelli Walter srl
con sede legale a Pomezia (RM) in Via dei Castelli Romani n.22, mediante la collocazione della
specifica segnaletica stradale di cui alle tavv. 81 e 85 del D.M. 10/07/2002 e per lo sbarramento di
chiusura del transito pedonale sul marciapiede, opportunamente integrata ed adattata allo stato dei
luoghi e nel rispetto del D.L.vo n.285 del 30/04/92 e del Regolamento di cui al D.P.R. n.495 del
16/12/92.

Il personale appartenente alla Polizia Municipale e gli altri organi di Polizia Stradale, di cui
all’art. 12 del D.Lgs 30/04/1992 n. 285 (Nuovo Codice della Strada), sono incaricati di vigilare
sul rispetto di quanto disposto dalla presente ordinanza.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni
dall’avvenuta pubblicazione, ovvero ricorso al Presidente della Repubblica entro il termine di 120
giorni.

Copia del presente atto è trasmessa a:
Sindaco
Ufficio Comunicazioni e Urp
Questura
Carabinieri
Guardia di Finanza
VV.F
Asur Servizio 118



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 579 del 09/09/2019

Polizia Stradale
Servizio Strade
ABACO spa
Start e sue associate
Autolinee Abruzzesi (Tua)
Servizio Segnaletica
Ditta richiedente Albarelli Walter S.R.L. (albarelliwaltersrl@gmail.com
Ditta esecutrice: Scarpetti Nazario (sifesrlacr@gmail.com)

Il Dirigente
CELANI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


	 
	 
	IL COMANDANTE



		2019-09-09T11:53:11+0200
	PATRIZIA CELANI




